1

全社高障福発第 451 号

平成 23 年 3 月 25 日

全国社会就労センター協議会 協議員 各位

都道府県社会就労センター協議会 会 長 各位

社会福祉法人 全国社会福祉協議会

全国社会就労センター協議会

会 長  近 藤 正 臣

（公印略）

東北地方太平洋沖地震被災地セルプ関係者への物資の提供について

セルプ協事業の推進には日頃より格段のご支援をいただき、誠にありがとうございます。

さて、標記の件につきましては、「セルプ通信速報№273」（平成 23 年 3 月 24 日発行）

において、全国セルプ（セルプ協・日本セルプセンター）として、被害の甚大な岩手・宮

城・福島 3 県のセルプ関係者に、緊急支援として全国からの物資を提供することを決定し

た旨、ご報告いたしました。

つきましては、詳細に関しまして下記のとおりご連絡いたしますので、皆様のご協力を

よろしくお願い申しあげます。

なお、この内容は、本日発行予定の「セルプ通信速報」において、全会員施設・事業所

にもお知らせいたしますのでご了承ください。

記

１．既にご準備いただいた物資は「集約拠点」にお送りください。

「東北地方太平洋沖地震被災地への物資提供の準備について（依頼）」（全社高障福

発第 433 号／平成 23 年 3 月 17 日）において、食料、水、米、紙オムツをはじめとし

た物資の確保を進めていただくようお願いいたしました。

これに基づき、既にご準備いただいた物資は、栃木県宇都宮市の社会福祉法人飛山

の里福祉会（直井修一理事長／栃木県セルプ協副会長）の地域交流センターで集約さ

せていただけることとなりましたので、こちらにお寄せください。

物資の提供にあたりましては、「集約拠点」での効率的な作業のため、必ず次頁の要

領をご確認の上、第一陣の物資については 3 月 31 日（木）までにお寄せくださいま

すよう、よろしくお願いいたします。

２．近日中に、各ブロックに対して、物品を特定して調達をお願いします。

不足が想定される物品を現在確認しております。

つきましては、近日中に、各地方ブロック会長の皆様には、特定の物品について調

達いただけるよう依頼文書を発出しますので、ご協力くださいますようお願いいたし

ます。

 2

被害の甚大な 3 県セルプ関係者への物資提供 要領

（１）募集物資

別紙「募集物資リスト」にある物資をご提供ください。

（２）受付先「集約拠点」

社会福祉法人 飛山の里福祉会 「ハート飛山」

〒321-3236 栃木県宇都宮市竹下町 1199-1 TEL：028-667-0041（＊）

（＊）上記電話番号は宅急便等の伝票への記載のため示したものですので、

お問い合わせはセルプ協事務局（TEL：03-3581-6502）もしくは日本セルプ

センター事務局（TEL：03-3355-8877）までお願いいたします。

（３）受付期間

平成 23 年 3 月 28 日（月）～4 月 15 日（金）

※ 既にご準備いただいた第一陣の物資は、3 月 28 日（月）～31 日（木）の間に

到着するようお送りください。

（４）提供方法

① 物資は段ボール箱に梱包いただき、1 つの段ボール箱には、別紙「募集物資リス

ト」にあるＡ～Ｘのグループの 1 つのみをおまとめいただきますようお願いいたし

ます。

② 1 つの段ボール箱について、内容など必要事項を別添「提供品シート」にご記入

いただき、日本セルプセンター事務局に FAX（03-3355-7666）にてお知らせくだ

さい。

③ 日本セルプセンター事務局に FAX いただいた「提供品シート」をコピーいただ

き、2 部を、側面 2 か所にしっかりと貼付してください。

※ 複数段ボール箱を提供する場合、「提供品シート」をコピーしてご使用ください。

④ 完成した段ボール箱は、（２）受付先「集約拠点」に宅急便等で送付いただくか、

直接お持ち込みください。

※ 直接持ち込みの場合は、平日 9～17 時の間にお持ち込みください。

（５）留意事項

① 食料については、生ものなど日持ちしないものはお受けできません。

② ご提供いただいた物資が、輸送困難であったり賞味・消費期限に問題があるなど、

提供に支障がある場合はお受けできません。

③ ご提供いただいた物資は、被害の甚大な岩手・宮城・福島 3 県に、セルプ関係者

の支援を目的として輸送（方法の詳細は関東セルプ協において検討中）しますが、

県下に物資をどのように配分するかについては、当該県の協議員・セルプ協会長に

委ねます。

全国セルプ東北地方太平洋沖地震緊急対応本部 事務局

全国社会就労センター協議会 事務局 （担当：星野、伊藤）

社会福祉法人 全国社会福祉協議会 高年・障害福祉部内

〒100-8980 東京都千代田区霞が関 3-3-2 新霞が関ビル

TEL：03-3581-6502 ／ FAX：03-3581-2428